scopo, sicut asserit, non permittunt decimas solui, immo decimas ipsas percipere non uerentur, et quod amplius est, ex his, qui in prefato monasterio sepeliuntur, nichil ecclesiis, in quibus sacrosancta bap-tismata eorum perceperunt infantes, relinquunt. Quoniam igitur eidem episcopo in sua iustitia deesse non possumus nec debemus, fraternitati uestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus predictum priorem et fratres attentius moneatis, ut eidem episcopo de ecclesiis, quas infra eius episcopatum habere noscuntur, episcopalia iura persoluant, non obstante aliquo scripto super his, de quibus tempore pie recordationis pape Innocentii II. agebatur, ab eis impetrato. Decimas autem de possessionibus illis, quas infra prescriptum episcopatum colonis conferunt excolendas, de cetera non usurpent, sed eas potius memorato episcopo, quantum in ipsis est, ab eisdem colonis faciant cum integritate persolui. Si uero commonitioni uestre acquiescere forte noluerint, eos ad hec exequenda omni occasione et contradictione cessante apostolica auctoritate cogatis. Dat. Veron. XVI kal. septembr.

104.

Urban III. beauftragt den Vicedominus (Johannes) von Brescia und den Magister J. von Bergamo, die Streitsache zwischen den Kirchen von Braga und Compostela zu untersuchen, die früheren Urteile über das Bistum Zamora und die Kirchen von S. Victor und S. Fructuoso gegebenenfalls zu bestätigen oder aufzuheben, die Entscheidung über die Bistümer Coimbra, Viseu, Lamego und Idanha einerseits, Lissabon und Evora andererseits und das Tragen des Kreuzes in der Provinz Braga aber dem Papste zu überlassen, die Akten zu versiegeln und den Parteien einen Termin am päpstlichen Hof zu setzen.
Verona (1186) April 13.

Kopie saec. XII ex. Braga, Arquivo Distrital, Gav. dos Arcebispos n. 10 [B]. — Rotulus saec. XIII ebd. n. 95 [C]. — Reg. Bol. Braga II 53.

Über die Person des Vicedominus Johannes vom Brescia s. außer den späteren Urkunden dieser Streitsache und Nr. 158 auch noch zwei Urkunden Clemens' III. vom 22. April 1188 (Gött. Nachr. 1924 S. 183 n. 23, wobei das A. des Originals in I. zu korrigieren ist) und vom 5. April 1190 (ebd. 187 n. 27). Die beiden zitierten Judikate sind Nr. 89 und 98.

Urbanus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis uicedomino Brixiensi subdiacono nostro et magistro I. Bergamensi salutem et apostolicam benedictionem. Quanto de prudentia et

deuotione sincera, quam circa nos et ecclesiam geritis, fiduciam concepimus plenior, tanto libentius honori uestro deferimus et ea sollicitudini uestre committimus, que uiris sunt prudentibus committenda. Firmiter siquidem credimus et sine dubitatione tenemus, quod in cognitione et examinatione causarum, quas delegamus uobis, ad honorem Dei et profectum ecclesie, sicut iustum fuerit, procedetis. Inde est quod uestre experientie committentes omnes causas, que inter Bracarensem et Compostellanam ecclesias emergerunt, uidelicet super quatuor episcopatibus, Colimbriensi scilicet, Visensi, Lamecensi et Egitanensi, et super duobus aliis Vlixbonensi^{a)} et Elborensi, et super ecclesiis sancti Victoris et sancti Fructuosi cum medietate Bracare et aliis earum pertinentiis et super sententia lata de episcopatu Zamorensi necnon et super usu crucis, quem archiepiscopus Compostellanus in Bracharensi prouincia^{b)} uendicat, per apostolica scripta mandamus, quatinus de utraque sententia, uidelicet de illa, que lata est super ecclesiis sancti Victoris et sancti Fructuosi cum medietate Bracare et aliis earum pertinentiis, et illa que lata est de episcopatu Zamorensi^{c)} studiosius cognoscentes ambas uel alteram, sicut iusticie conuenire uideritis^{d)}, omni contradictione et appellatione postposita confirmetis, si fuerint confirmande, et irritetis, quod uestra uiderit discretio irritandum, et de appellatione, que a Compostellano interposita fuisse proponitur, cum eam^{e)} non sit ut dicitur prosecutus, quod iustum fuerit, appellatione postposita statuatis, in omnibus autem^{f)} aliis capitulis diffinitiuam sententiam sedi apostolice conseruantes audiatis omnia, que hinc inde fuerint proposita^{g)}, et postquam renuntiatum fuerit allegationibus, sub sigillis uestris acta omnia concludentes prefigatis terminum partibus^{h)} competentem, quo pro diffinitiuam sententiam apostolico se conspectui representent. Volumus etiam et mandamus, ut testes ualitudinarios in suis partibus recipi altera parte uel eius procuratore sui, si uoluerit, presentiam exhibente, et fines episcopatuuum, de quibus agitur, inspici diligentius faciatis. Quodsi alterutra pars duxerit appellandum uel se contumaciter absentauerit, nichilominus tam super principalibus quam emergentibus questionibus secundum prescriptam formam in negotio procedatis et quod decreueritis, cogatis partes per censuram ecclesiasticam obseruare. Porro si aliquo casu ambo nequueritis interesse, ascitis uiris fidelibus et peritis in iure, alter uestrum nichilominus exequatur. Si uero alterutra pars termino constituto se neglexerit exhibere, nichilominus